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Protokół Nr 48/2014 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie,  

które odbyło się w dniu  16 kwietnia 2014 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej Przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja o perspektywach rozwoju miejsc parkingowych na terenie gminy Stryków. 

2. Realizacja wniosków Komisji wypracowanych w 2013 r. 

3. Sprawy rożne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad. 1 Informacja o perspektywach rozwoju miejsc parkingowych na terenie gminy 

Stryków. 

 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił , że w najbliższym czasie gmina 

będzie przystępować do wprowadzenia zmian w planie zagospodarowania przestrzennego i 

wtedy będzie okazja do dyskusji nad nowymi miejscami parkingowymi, a w stosunku do  

istniejących  już parkingów będziemy myśleć jak je  lepiej wykorzystać. 

Również będzie rozważana lokalizacja budowy domu kultury. W tej chwili toczą się 

rozmowy z właścicielami gruntów, od których ewentualnie chcielibyśmy nabyć grunty z 

przeznaczeniem na budowę domu kultury. Korzystaliśmy z usług architekta w celu wskazania 

odpowiedniej lokalizacji pod tego typu inwestycję i teren przy kościele, należący do sióstr 

Służebniczek oraz część prywatnego jest dobrą lokalizacją ze względu na znajdujące się w 

pobliżu szkołę  i przedszkola, poza tym leży w centrum miasta . 

Tereny  przeznaczone pod budownictwo wysokie przy ul. Batorego, przy ul. Sowińskiego pod 

budynek socjalny też wymuszą lokalizację miejsc parkingowych. 

Istniejące już przestrzenie publiczne w gminie mogą być lepiej wykorzystane. 

Radny Włodzimierz Grochocki mówił o tym , że na ul. Kościuszki , na odcinku od               

,, burmistrzówki ˮ w kierunku skrzyżowania z ul. Warszawską przydałby się dodatkowy pas 

postojowy chociażby ze względu na to , że na tym odcinku znajdują się i instytucje i sklepy. 

Parking od strony łąk za Urzędem należałoby ,,zareklamowaćˮ tak aby mogli z niego wszyscy 

korzystać. 

Pan Andrzej Jankowski odpowiedział, że w tej chwili można rozmawiać o takim 

wykorzystaniu  bo ul. Kościuszki jest już przejęta przez gminę. 

Radny Bogdan Walczak mówił , że wniosek w sprawie takiego wykorzystania części ul. 

Kościuszki był już dawno postawiony i nic w tym kierunku nie zrobiono. 

Niebezpiecznie robi się na ul. Targowej. Radny mówił o tym, że wystąpi do Starosty 

Zgierskiego  w sprawie ustawienia słupków przy ulicy na długości bloku TBS co jego 

zdaniem nie poprawiło bezpieczeństwa .Należałoby  zastanowić się nad przebudową 

skrzyżowania  w celu poprawy bezpieczeństwa, a nie stawiać ograniczenia w postaci 

słupków. 

Radny zwrócił się z podziękowaniem do burmistrza w sprawie utwardzenia placu przed 

targowiskiem, z którego w celach parkingowych korzystają mieszkańcy TBS. 

Radny mówił o tym , że targowisko jest źle zarządzane , jest tym samym  za ciasne w dzień 

targowy i można rozważyć możliwość handlu na tym właśnie utwardzonym placu , a po 

godzinach handlowania dalej można wykorzystywać plac jako parking.  
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Podobny pogląd odnośnie przeznaczenia tej działki zaprezentował mieszkaniec bloku TBS 

Pan Bogdan Skrobisz, który mówił m.in. o tym , że wprowadzenie takiego ograniczenia 

przez ustawienie słupków powoduje to, że nie można nawet podjechać pod blok z ciężkimi 

rzeczami takimi jak meble, materiały do remontu mieszkania i inne. Trzeba nosić to z 

oddalonego miejsca. 

Pan Paweł Kasica Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie mówił , że ten teren jest 

za drogi aby przeznaczyć go na parking, budownictwo mieszkaniowe wysokie – tak ale nie 

parking. Gmina wystawiając tę działkę na przetarg może znacznie zasilić swój budżet. 

Zdaniem Przewodniczącego zapis w planie odnośnie tego terenu powinien być utrzymany. 

Pan Kasica mówił o zmianie zapisu w planie odnośnie placu na wprost szkoły przy ul. 

Targowej  w taki sposób , aby można było tam wybudować parking. 

Radny Bogdan Walczak powiedział , że  nie zgadza się z wypowiedzią Przewodniczącego. 

Nie można mierzyć wszystkiego miarą finansów i życia mieszkańców stawiać na równi z 

wartością terenu i dochodów gminy. 

Radny mówił , że na dzisiejszym spotkaniu z policją będzie mówił o przestrzeganiu 

regulaminu targowiska i zachowaniu się policji wobec nie przestrzegających tego regulaminu. 

Pan Andrzej Jankowski odpowiedział, że jest daleki od karania ludzi. 

Radny Teodor Kołodziejczyk mówił o tym , że na innych targowiskach można zaprowadzić 

porządek ponieważ osoba pobierająca opłatę targową jest jednocześnie odpowiedzialna za 

kierowanie handlujących w odpowiednie miejsce na targowisku i nie ma bałaganu. U nas nad 

siatką jest jeszcze dużo wolnego miejsca , ale targowiskiem i porządkiem na nim nikt się nie 

zajmuje- tylko zbieraniem opłaty targowej. Ktoś powinien przy wjeździe kierować ruchem na 

odpowiednie stanowiska handlowe. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że może prywatny zarządca da radę z porządkiem na 

targowisku .Zdaniem radnego za bałagan na targowisku odpowiedzialny jest zarządca. 

Pan Andrzej Jankowski mówił, że skoro tak ważne są parkingi to dlaczego  osiedle nie 

przekazało swoich środków na budowę parkingu? Przecież  naszym obowiązkiem jest 

zabezpieczyć miejsca parkingowe naszym mieszkańcom. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że wydatkowano ogromną  kwotę  pieniędzy na 

modernizację ulic w centrum Strykowa, ale czy stworzono jakieś miejsce parkingowe przy tej 

okazji? Nie. 

Pan Andrzej Jankowski mówił, że należy zapytać mieszkańców czy chcą aby zmniejszyć 

pas zieleni lub go zlikwidować, a zrobić w to miejsce parkingi. Parking za urzędem i 

ośrodkiem zdrowia jest nie wykorzystany. 

Radny Bogdan Walczak, radny Łukasz Orłowski i Pan Bogdan Skrobisz  mówili o tym , 

że mało kto wie , że to są parkingi ogólnodostępne. Należałoby je oznaczyć tak aby ludzie 

wiedzieli , że mogą parkować samochody. 

Pan Andrzej Jankowski mówił , że na etapie sporządzania planów miejscowych będziemy 

dyskutować nad potrzebą i rozwiązaniami dla parkingów. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że na ul. Piłsudskiego 7 są wyjeżdżone koleiny- należy coś 

z tym zrobić. 

Radny pytał , czy możliwe jest przywrócenie osoby przeprowadzającej dzieci na przejściu 

przy szkole przy ul. Targowej. 

Radny Marek Gierat pytał kiedy będą zbierane zużyte opony?  

Na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2014 r. Komisja przyjęła następujące wnioski: 
 

1. Komisja wnioskuje o wyrównanie drogi gruntowej w Woli Błędowej ( górki). 

2. Komisja wnioskuje o załatanie dziur w jezdni : 

 skrzyżowanie ulic Mickiewicza  i  Żeromskiego w Strykowie, 

 w Anielinie Swędowskim na ul. Swędowskiej, 
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 na ul. Targowej ( przy wjeździe na targowisko miejskie). 

 

3. Komisja wnioskuje o oświetlenie przejścia dla pieszych w Dobrej, na drodze nr 14 

przy przystanku autobusowym. 

 

Ad. 2 Realizacja wniosków Komisji wypracowanych w 2013 r. 

 

Odnośnie tego punktu posiedzenia,  dla Komisji został przygotowany wykaz 

wniosków wraz ze sposobem ich realizacji.  

 

Ad. 3 Sprawy rożne. 

Nie zgłoszono. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak  

 

 

 

Przewodniczący  

            Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

            i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

          Włodzimierz Grochocki 
 

 

 


